
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ 
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 03/2022 - PROCESSO Nº 1019017/2022
A Comissão Permanente de Licitação, torna público a quem interessar
que realizará no dia 10 de novembro de 2022 às 10h00min (horário local)
a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 03/2022, cujo obje-
to é a contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de
Continuação da obra de Implantação e Modernização de Infraestrutura
para Esporte Recreativo e de Lazer 1ª Etapa Estádio Municipal Nova
Cruz/RN (Construção do Campo de Futebol), Contrato de Repasse
0232300-24/2007, SIAFI 596837, conforme as condições e especifi-
cações técnicas constantes no edital e seus anexos. O edital encontra-se
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-
mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com. 
Nova Cruz/RN, 21 de outubro de 2022.
Romildo Barbosa da Silva - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 027/2022  
PROCESSO Nº 104522/2022

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria
Municipal nº 143/2022, torna público a quem interessar que realizará no
dia 08 de novembro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília) a licitação
na modalidade Pregão em sua forma Eletrônico sob o nº 027/2022, cujo
objeto é o Registro de Preços visando à Aquisição gradual de com-
bustíveis, com a finalidade de assegurar o abastecimento da frota de
veículos pertencente e/ou incorporada ao Município de Arez/RN, listados
no Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade com a legis-
lação vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.arez.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-mail: cplarezp-
ma@gmail.com.  Arez/RN, 21 de outubro de 2022.
FRANCIMÁRIO BARBOSA - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2022
PROCESSO Nº 101218/2022

O Pregoeiro do Município de Arez/RN, instituído pela Portaria
Municipal nº 143/2022, torna público a quem interessar que realizará no
dia 10 de novembro de 2022 às 09h00min (horário de Brasília) a licitação
na modalidade Pregão em sua forma Eletrônico sob o nº 028/2022, cujo
objeto é o Registro de Preços visando à futura aquisição de equipamen-
tos e materiais permanentes, destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura do Município de Arez/RN, listados no Termo
de Referência (Anexo I), tudo em conformidade com a legislação
vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.arez.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-mail: cplarezp-
ma@gmail.com. 
Arez/RN, 21 de outubro de 2022.
FRANCIMÁRIO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 - SRP
OBJETO: Registro de Preços para posterior aquisição de material elétri-
co para manutenção e estoque da iluminação pública do município de
Assú/RN. O Prefeito Municipal do Assú/RN, no uso de suas atribuições
legais, informa a ADJUDICAÇÃO, pela Pregoeira, do objeto licitado às
empresas: 1) BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.690.097/0001-26, no valor
total de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais); 2) ERE-
PROT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVID-
UAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.485.649/0001-50, no valor total de
R$ 69.110,00 (sessenta e nove mil cento e dez reais); 3) GO VENDAS
ELETRONICAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 36.521.392/0001-81, no

valor total de R$ 31.438,50 (trinta e um mil quatrocentos e trinta e oito
reais e cinquenta centavos); 4) J C DANTAS, inscrita no CNPJ nº
08.217.440/0001-07, no valor total de R$ 543.535,00 (quinhentos e
quarenta e três mil quinhentos e trinta e cinco reais); 5) LUMIART
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
40.351.078/0001-75, no valor total de R$ 609.907,50 (seiscentos e nove
mil novecentos e sete reais e cinquenta centavos); 6) PREMOL IND E
COM DE PREMOLDADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
04.315.234/0001-89, no valor total de R$ 17.442,00 (dezessete mil qua-
trocentos e quarenta e dois reais) e 7) R B D DA SILVA, inscrita no CNPJ
nº 31.859.224/0001-87, no valor total de R$ 4.920,00 (quatro mil nove-
centos e vinte reais). A presente licitação totaliza um montante de R$
1.281.303,00 (um milhão duzentos e oitenta e um mil trezentos e três
reais). HOMOLOGAÇÃO: Homologo a licitação em epígrafe, com ful-
cro no Inc. XX do Art. 11 do Dec. Nº 3.555/00. CONVOCAÇÃO: Fica
convocado o proponente, no prazo de até 05 dias úteis, a partir desta pub-
licação, para assinatura da respectiva Ata de Registro de Preço. Assú/RN,
19 de outubro de 2022.
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3808  NATAL, 22 DE OUTUBRO DE 2022 •  SÁBADO 


